<УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РАН>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого Совета ЦФ РАН

09.06.2010

Москва

№ 10
	Председатель –
	Алфимов М. В.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	12 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Приложение 1.

Повестка дня:

1. О включении работ по контракту с ООО «ЛЮКС» в план работы лаборатории № 107.

Докладчик: Барачевский В.А.

2. Отчет о подготовке к сдаче механической мастерской.

Докладчик: Хлебунов А.А.

3. Предзащита аспирантки ЦФ РАН Ионовой И.В.

1. СЛУШАЛИ:

Барачевский В.А. – НИР «Изготовление и спектрально-кинетическое исследование образцов светочувствительных регистрирующих слоев и многослойных структур на их основе» (шифр «Регистр»). Исследования будут проводиться по контракту с ООО «ЛЮКС», работа является логическим продолжением проводимых лаб. 107 РАН исследований в области разработки регистрирующих сред для оптических дисков сверхвысокой информационной емкости и направлена на практическую реализацию ранее полученных результатов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Включить НИР «Изготовление и спектрально-кинетическое исследование образцов светочувствительных регистрирующих слоев и многослойных структур на их основе» (шифр «Регистр») в план работ лаборатории № 107 на 2010 г.

2. СЛУШАЛИ:

Хлебунов А.А. – Отчет о подготовке к сдаче механической мастерской (краткий доклад прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Докупить недостающее оборудование.
2.2. Принять результаты работ по подготовке механической мастерской и утвердить срок сдачи 1 июля 2010 г.
3. СЛУШАЛИ:

Ионова И.В. - преддиссертационный доклад «Функциональные комплексы «гость-хозяин» спин-меченых молекул с циклодекстринами» представленный на соискание ученой степени кандидата химических наук по специальности «Физическая химия» - 02.00.04 (краткий доклад прилагается). Работа выполнена в лаборатории структуры и динамики молекулярно-организованных систем Центра фотохимии РАН под руководством доктора химических наук, зав. лабораторией Лившица В.А.

ВЫСТУПИЛИ: Алфимов М.В., Багатурьянц А.А., Базилевский М.В., Лившиц В.А., Чибисов А.К.

Рецензент – с. н. с., к. ф.-м. н. Михалев Олег Иванович дал положительный отзыв о диссертационной работе (отзыв прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Считать, что диссертационная работа Ионовой И.В. отвечает требованиям ВАК, предъявляемым к кандидатским диссертациям.

3.2. Рекомендовать работу Ионовой И.В. «Функциональные комплексы «гость-хозяин» спин-меченых молекул с циклодекстринами» к защите на соискание ученой степени кандидата химических наук на Диссертационном совете Д 002.012.02 в Учреждении Российской академии наук Институте химической физики РАН по специальности 02.00.04 «Физическая химия».

	Председатель Ученого Совета ЦФ РАН

академик

	__________________
	Алфимов М. В.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

09.06.2010 г.
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Авакян В.Г., Аристархов В.М., Барачевский В.А., Ведерников А.И., Громов С.П., Иванов А.А., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Петров Н.Х., Сажников В.А., Чебунькова А.В.

2